Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012500139

139

Nº 18, quarta-feira, 25 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
AGÊNCIA PARA O DESENVOLVIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À

S AÚ D E
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

No Aviso de Pregão nº 04/2023, da Agência para o Desenvolvimento da
Atenção Primária à Saúde-ADAPS, publicado no DOU, em 24/01/2023, Edição 17, Seção 3,
Página 117, Onde de lê: (...) Aplicativo Progressivo para Web ou equivalente), conforme
exigências descritas no Termo de Referência, Anexo I deste do Edital. Leia-se: (...) Aplicativo
Progressivo para Web ou equivalente), conforme exigências descritas no Termo de
Referência(Anexo I). Data de abertura das propostas: 03/02/2023 às 09h00; Início etapa de
lances às 10h00, do mesmo dia. Informações: (61) 3044 1696 ou e-mail:
licitacoes@adapsbrasil.com.br. O Edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br.

Brasília, 24 de janeiro de 2023.
NÚBIA SILVA DEROSSI

Gerente
Substituta

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023-SRP

A Agência para o Desenvolvimento da Atenção Primária à Saúde - ADAPS, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço
Global, para o registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de
informática abrangendo Notebooks, Monitores, Mouses, Estação de Trabalho, Nobreak,
Cases, Mochilas e Pilhas, para atender as necessidades da ADAPS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital, em conformidade com o disposto no
Termo de Referência (Anexo I). Data de abertura das propostas: 09/02/2023 às 09h; início
da etapa da lances às 10h, do mesmo dia. Informações: (61) 3044 1696 ou e-mail:
licitacoes@adapsbrasil.com.br O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br

Brasília, 24 de janeiro de 2023.
NÚBIA SILVA DEROSSI

Gerente
Substituta

ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA
DO RIO PARAÍBA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO
PARAÍBA DO SUL - AGEVAP torna público aos interessados a realização das Seleções de
Propostas.

Ato Convocatório nº: 02/2023 - 00001. 000227/2022; - Publicação; Objeto: Contratação de
consultoria especializada na prestação de serviço de fiscalização, inspeção, medição,
controle de qualidade e de acompanhamento da execução dos serviços e obras de
incremento da oferta de serviços ambientais nas microbacias do rio Vieira (Teresópolis/RJ),
baixo curso do rio Preto (Campos dos Goytacazes/RJ), córrego do Zíper (Santos
Dumont/MG) e ribeirão Água Limpa (Palma/MG), que constituem o Lote 2 do
gerenciamento das obras do Programa Mananciais do CEIVAP. DATA DO EVENTO:
10/02/2023 às 10h. Valor estimado: R$ 1.119.029,10 (um milhão, cento e dezenove mil e
vinte e nove reais e dez centavos).

Ato Convocatório nº: 03.2023 - 00001.000344/2022; Publicação Objeto: Contratação de
instituição especializada na prestação dos serviços de preparação e execução de cursos de
capacitação que contemplam teoria e prática com temática pré-definida tendo como
público-alvo proprietários/posseiros, agricultores, moradores, veranistas e operadores de
máquinas residentes nas microbacias de Barracão dos Mendes (Nova Friburgo/RJ), Rio
Vermelho (Areias/SP), Rio das Flores (Barra do Piraí/RJ), Rio Vieira (Teresópolis/RJ) e Baixo
Rio Preto (Campos dos Goytacazes/RJ), contempladas nos PRISMAs do Programa
Mananciais do CEIVAP; DATA DO EVENTO: 13/02/2023 às 10h. Valor estimado: R$
344.171,47 (trezentos e quarenta e quatro mil, cento e setenta e um reais e quarenta e
sete centavos).
Os editais e seus anexos estarão à disposição para consulta e/ou aquisição no site
www.agevap.org.br, maiores informações pelo telefone (24) 3355-8389.

Resende, 24 de janeiro de 2023
SIMONE MOREIRA RODRIGUES DOMICIANO

Presidente da Comissão de Julgamento

ASSOCIAÇÃO JOÃO MEINBERG DE ENSINO DE SÃO PAULO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Associação João Meinberg de Ensino de São Paulo/CNPJ: nº
00.821.834/0004-00. Mantida: Faculdade Integral Cantareira. Para fins do disposto no
art.21 da Portaria MEC nº 1.905, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Ed u c a ç ã o
Superior informa que foram registrados 74 (setenta e quatro) diplomas no período de
10/11/2022 a 17/01/2023, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: Livro 3
- registros 000301 à 000313. 000301 Carolina Idalina Lara de Lima; 000302 André Vinícius
Marchetti Júnior; 000303 Higor Zanin Reche Pinto; 000304 Guilherme Rodrigues da Silva;
000305 Marlon Wesley de Lima Franco; 000306 Ricardo Moreira Thomaz; 000307 Vinicius
Prado Savoia; 000308 David Gelcimar Alves; 000309 Solange Lopes Passos Fabbri; 000310
Caio Silva; 000312 Nathalia Rezende Simões Leite; 000313 Caíque Mendes Garcia Artero. A
relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://www.cantareira.br.

São Paulo, 17 de janeiro de 2023.
KARINA GOMES BRANCO BRAVO

Secretária-Geral

ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MORRO DO MATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Republicação
A Associação de Apoio da Escola Estadual Morro do Mato, CNPJ nº.

01.990.368/0001-07, localizada na Rua Piauí snº, Setor Palmeiras - GOIANORTE-TO, por meio
do(a) pregoeiro(a) LUIZ CESAR FERREIRA BATISTA, promoverá Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, para a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para
a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual
Morro do Mato, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Data da
abertura: 08 de fevereiro de 2023 às 14h00min. O Edital poderá ser examinado ou retirado
no Portal de Compras do Governo Federal: www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na
unidade escolar. Maiores informações poderão ser obtidas das 8h00min às 17h00min. Tel:
(63) 34241136 e através do e-mail: morrodomato@ue.seduc.to.gov.br.

Goianorte -TO, 20 de janeiro de 2023.
MIRVAN PEREIRA LOPES
Presidente da Associação

CENTER OF MOLECULAR RESEARCH BRASIL LTDA
ATO Nº 1, DE 23 JANEIRO DE 2023

A Administradora, Sra. Sibila Roberta Marques Grallert, torna público o Edital
de Termo de Responsabilidade Nº 97/2022 em ANEXO.

SIBILA ROBERTA MARQUES GRALLERT

ANEXO

Edital de Termo de Responsabilidade nº 97/2022
A Junta Comercial do Estado de São Paulo torna público que a fiel depositária

dos gêneros e mercadorias recebidos pela matriz da sociedade empresária "CENTER OF
MOLECULAR RESEARCH BRASIL LTDA", NIRE 35230169375, CNPJ 17.655.359/0001-08,
localizada na Rua Pedro Marcelo, nº 500, Galpão B, Jardim Ana Luiza, Itupeva/SP, CEP:
13295-562, Sra. Sibila Roberta Marques Grallert, portadora da cédula de identidade RG nº
28.467.431-X - SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob nº 272.258.008-09, assinou em 08/12/2022
o Termo de Responsabilidade nº 97/2022, com fulcro nos arts. 1º, § 2º, do Decreto Federal
nº 1.102/1903 e art. 3º, parágrafo único, da IN nº 52/2022, do Departamento de Registro
Empresarial e Integração, devendo ser publicado e arquivado na JUCESP o presente edital,
nos termos do art. 8º da supracitada Instrução Normativa.

PAULO HENRIQUE SCHOUERI
Presidente da Junta Comercial do Estado de São Paulo

CENTRO DE ENSINO UNIFICADO DO DISTRITO FEDERAL LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

UDF - CENTRO UNIVERSITÁRIO DO DISTRITO FEDERAL, mantido pelo CENTRO DE
ENSINO UNIFICADO DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.078.220/0001 - 38. Informa que
registrou 740 diplomas, no período de 01/11/2022 a 31/12/2022, sob o n°s 22747 a 23486,
livros de registros n°s 194 a 201. www.udf.edu.br/diplomas

Brasília, 20 de janeiro de 2023.
BEATRIZ MARIA ECKERT HOFF

Reitora

CENTRO UNIVERSITÁRIO PROJEÇÃO - UNIPROJEÇÃO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Centro Universitário Projeção. Mantenedora: BCEC - Brasil Central de Educação e Cultura SS
- CNPJ: 26.444.216/0001-30
EXTRATO DE REGISTRO DE DIPLOMAS. Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n°
1095 de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram
registrados 119 (cento e dezenove) diplomas no período de 10/11/2022 a 24/11/2022, no
seguinte livro de registros de sequência numérica: livro 6 - registros 01011 a 01129. A
relação dos diplomas poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
https://projecao.br/

Brasília-DF, 24 de janeiro de 2023
JONATHAN ROSA MOREIRA

Reitor

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 8/2023

Espécie: Termo de Convênio - TC Nº 008/2023, que celebram entre si o Comitê Paralímpico
Brasileiro - CPB, CNPJ Nº 00.700.114/0001-44 e a Confederação Brasileira de Triathlon -
CBTRI, CNPJ nº 40.738.924/0001-04; Objeto: PROJETO BOLSA INCENTIVO ATLETA 2023;
Despesa: Os recursos decorrentes do presente convênio são provenientes do CPB oriundos
das leis Nº 10.264/2001 e 13.146/2015; Ordem de pagamento: 11 (onze) Parcelas; Valor
Total: R$ 56.650,00 (cinquenta e seis mil e seiscentos e cinquenta reais); Vigência:
01/02/2023 a 31/12/2023. Data da Assinatura: 17/01/2023; Signatários: Mizael Conrado de
Oliveira - CPF N.º 163.487.988-01 - Presidente/CPB, e Ernesto Teixeira Pitanga - CPF Nº
326.856.105-53 - Presidente/CBTRI; Processo Nº: 0076/2023.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 10/2023

Espécie: Termo de Convênio - TC 010/2023, que celebram entre si o Comitê Paralímpico
Brasileiro - CPB, CNPJ nº 00.700.114/0001-44 e a Confederação Brasileira de Voleibol para
Deficientes - CBVD, CNPJ nº 05.634.009/0001-78; Objeto: PRIMEIRA SEMANA DE
TREINAMENTO DA SELEÇÃO DE JOVENS E DE BASE MASCULINA E FEMININA DE VOLEI
SENTADO. Os recursos decorrentes do presente convênio são provenientes do CPB
oriundos das leis nº 10.264/2001 e 13.146/2015; Ordem de pagamento: Parcela única;
Valor: R$ 124.650,00 (cento e vinte e quatro mil e seiscentos e cinquenta reais); Vigência:
25/01/2023 a 21/03/2023. Data da Assinatura: 23/01/2023; Signatários: Mizael Conrado de
Oliveira - CPF: 163.487.988-01 - Presidente/CPB, e Ângelo Alves Neto - CPF: 585.319.805-
00 - Presidente/CBVD; Processo nº: 0089/2023.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 11/2023

Espécie: Termo de Convênio - TC 011/2023, que celebram entre si o Comitê Paralímpico
Brasileiro - CPB, CNPJ nº 00.700.114/0001-44 e a Confederação Brasileira de Voleibol para
Deficientes - CBVD, CNPJ nº 05.634.009/0001-78; Objeto: SEGUNDA SEMANA DE
TREINAMENTO DAS SELEÇÕES MASCULINA E FEMININA DE VOLEIBOL SENTADO RUMO AO
CANADÁ. Os recursos decorrentes do presente convênio são provenientes do CPB oriundos
das leis nº 10.264/2001 e 13.146/2015; Ordem de pagamento: Parcela única; Valor: R$
174.590,00 (cento e setenta e quatro mil, quinhentos e noventa reais); Vigência:
25/01/2023 a 21/03/2023. Data da Assinatura: 23/01/2023; Signatários: Mizael Conrado de
Oliveira - CPF: 163.487.988-01 - Presidente/CPB, e Ângelo Alves Neto - CPF: 585.319.805-
00 - Presidente/CBVD; Processo nº: 0090/2023.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 12/2023

Espécie: Termo de Convênio - TC nº 012/2023, que celebram entre si o Comitê Paralímpico
Brasileiro - CPB, CNPJ nº 00.700.114/0001-44 e a Confederação Brasileira de Tênis - CBT, CNPJ
nº 33.909.482/0001-56; Objeto: BNP PARIBAS WORLD TEAM CUP AMERICAS QUALIFI C AT I O N ;
Despesa: Os recursos decorrentes do presente convênio são provenientes do CPB oriundos das
leis nº 10.264/2001 e 13.146/2015; Ordem de pagamento: Parcela Única. Valor: R$ 170.000,00
(cento e setenta mil reais); Vigência: 25/01/2023 a 20/03/2023; Data da Assinatura:
24/01/2023; Signatários: Mizael Conrado de Oliveira - CPF: 163.487.988-01 - Presidente/CPB, e
Rafael Bittencurt Westrupp - CPF: 030.280.349-13 - Presidente/CBT; Processo nº: 0092/2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-25T04:27:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial